СОБРАНИЕ ДЕПУТОВ
СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.05.2024 № 42
7-я сессия 5-го созыва

	О проекте решения Соболевского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Соболевского сельского поселения от 27.12.2017 года №305-нд «Порядок установления и введения в действие на территории Соболевского сельского поселения налога на имущество физических лиц»

	Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соболевского сельского поселения, рассмотрев проект решения Соболевского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Соболевского сельского поселения от 27.12.2017 года № 305-нд «Порядок установления и введения в действие на территории Соболевского сельского поселения  налога на имущество физических лиц», Собрание депутатов Соболевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Принять Решение Соболевского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Соболевского сельского поселения от 27.12.2017 года №305-нд «Порядок установления и введения в действие на территории Соболевского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
2. Направить настоящее Решение главе Соболевского сельского поселения на подписание и обнародование.

Председатель Собрания депутатов

Соболевского сельского поселения                                             И.В. Мещеряков.

СОБОЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Решение

от 03 июня 2024 г. № 419-нд

О внесении изменений в Решение Соболевского сельского поселения от 27.12.2017 года № 305-нд «Порядок установления и введения в действие на территории Соболевского сельского поселения налога на имущество физических лиц
Принято Собранием депутатов Соболевского сельского поселения Камчатского края      31 мая 2024 года
(Решение Собрания депутатов Соболевского сельского поселения   от   31.05.2024   № 42)
         Внести в Решение Соболевского сельского поселения от 27.12.2017 года № 305-нд «Порядок установления и введения в действие на территории Соболевского сельского поселения налога на имущество физических лиц следующие изменения:

пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что от уплаты налога освобождаются:

 4.1. категории налогоплательщиков, предусмотренные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации;

4.2.  члены многодетных семей, имеющих невысокий уровень дохода и проживающих в Соболевском сельском поселении, льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого помещения.»

Статья 2

  Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Соболевского сельского поселения

              И.В. Мещеряков
Пояснительная записка к проекту Решения Соболевского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Соболевского сельского поселения от 27.12.2017 года №305-нд «Порядок установления и введения в действие на территории Соболевского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
Данный проект подготовлен в соответствии с пунктом 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 18.02.2024 № Пр-293 по итогам рабочей поездки Президента Российской Федерации в Чукотский автономный округ и Хабаровский край 10-11 января 2024 года. Данным пунктом поручений представительным органам муниципальных образований рекомендовано предоставить членам многодетных семей, имеющих невысокий уровень дохода, льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого помещения.

При этом, компенсация выпадающих доходов местных бюджетов в связи с

установлением налоговой льготы предполагается за счет средств федерального

бюджета.
По данным Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю, предполагаемая сумма выпадающих доходов бюджета Соболевского сельского поселения по данному виду налога составляет в сумме 1218 (Одна тысяча двести восемнадцать) рублей.
PAGE
4